令和３年１１月１２日

保護者 様

                                             和歌山市立楠見中学校

                                             校 長 溝渕 俊二

登下校時の防寒着、防寒具について

  季秋の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し

上げます。

平素から楠見中学校の教育活動に、ご理解、ご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

  さて、防寒着、防寒具の着用について、本年度の状況や寒暖差を考慮させてい

ただき、１１月１５日（月）から着用を認めてまいります。ご理解、ご協力をよ

ろしくお願いいたします。

（１）期間： １１月１５日（月） ～ ３月３１日（木）

（２）防寒着・防寒具の着用は登下校時を原則とします。

（３）防寒着として、コート、ジャンパー、ウインドブレーカー等

防寒具として、マフラー、ネックウォーマー、手袋、タイツ、

スパッツ（レギンス）等の着用を認めます。

＊防寒着、防寒具は華美でないものをお願いいたします。

    ＊課業中でのルールについては、担任ならびに教科担当より生徒達に

     連絡させていただきます。

＊ご不明な点がございましたら、担任までご連絡ください。

令和３年１１月１２日

保護者 様

                                             和歌山市立楠見中学校

                                             校 長 溝渕 俊二

防寒着、防寒具について

楠見中学校では、生徒の健康や安全に配慮して防寒着、防寒具の着用を許可し

ております。家庭でも学校のルールを確認していただき、防寒着、防寒具の着用

へのご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

簡単ではありますが、校内でのルールを再度連絡させていただきます。

（１） 期間： １１月１５日（月） ～ ３月３１日（木）

（２）防寒着、防寒具の着用は登下校時を原則とします。

（３） 防寒着について

コート、ジャンパー、ウインドブレーカー（上下）等を認めています。

色は白・黒・紺・茶・灰・グリーン・ベージュを基調としたものとします。

部活動でそろえたものも認めております。（上着のフード付きは可）

＊ジージャン、スカジャン、スタジャン、セーター、カーディガン、

ロングコート等は禁止とさせていただいております、また華美になら

ないようご配慮願います。セーターやカーディガン等は中着として

着用してください。（中着のフード付きは不可）

（４）防寒具について

    マフラー、ネックウォーマー、手袋、タイツ、スパッツ（レギンス）の

着用を認めます。

タイツ、スパッツ（レギンス）の色は、白・黒・ベージュの単色

（柄等は認めておりません）とします。

＊体操服登校等時は、タイツ、スパッツ（レギンス）の上にハーフパンツ

 の着用はおやめください。ロングパンツ着用をお願いします。

＊ニット帽子や耳当て（イヤーマフ）は禁止とさせていただいております。

（５） 授業時の膝掛けや座布団の使用を認めております。

（６） 新型コロナウイルス感染予防、新型インフルエンザ感染予防のため、教室

内の換気を行います、状況に応じて防寒着を着用する場合があります。

※体調面等で相談がありましたら、担任までご連絡ください。